Estorns  etquidquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 
habet  ;  et  solvimus  omnem  clamationem  et  querimoniam 

quam  de  ipso  manso  vobis  faciebamus  ;  et  solvimus  etiam 
vobis  omnem  clamationem  et  querimoniam  quam  vobis 

faciebamus  de  ecclesia  de  Serrutio.  Damus  quoque  vobis 

et  laudamus  totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in 

manso  Blanco  et  quidquid  ibi  aliqua  persona  per  nos 
vel  de  nobis  habet.  Similiter  etiam  solvimus  vobis  et 

dimittimus  omnem  clamationem  et  querimoniam  quam 

faciebamus  de  territorio  de  Campolongo  ;  et  laudamus  et 

confirmamus  cartam  vestram,  quam  inde  habetis,  et 

quidquid  in  ea  continetur.  Solvimus  quoque  et  dimittimus 
vobis  omnem  querimoniam  quam  vobis  faciebamus  de 

pascuis,   et    predictas    pascuas,   juxta  hoc  quod    in    carta 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  181  r°-182  v°. 
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earumdem  pascuarum  scriptum  est,  laudamus  et  confirma- 
mus.  Laudamus  demum  vobis  et  confirmamus  omnes 

alias  donationes  quas  vobis  fecimus,  videlicet  de  Pardi- 
negas  et  de  Cantalops  et  de  manso  de  Perilio.  De 

his  omnibus  supradictis  eiimus  vobis  lestes  et  deflensores, 

sed  ut  hec  omnia  perpetuo  jure  predicto  monasterio  fiinia 

illibataque  in  perpetuum  consistant,  ego  Petrus  .lordani 

et  ego  Aldiardis,  uxor  ejus,  et  ego  Guillelmus  Jordani, 

eorum  filius,  et  ego  Guillelmus  de  Casllucio,  tactis  sa- 
crosanctis  evangeliis,  juramus  atque  promittimus  nullam 
nos  in  his  omnibus  controversiam  moturos  amodo  et 

usque  in  sempiternum.  De  hac  donatione  atque  solutione 
sive  laudatione  necnon  confirmatione  dedistis  nobis  de 

caritate  CCsolidos  Melgorienses,ut  vobis  et  vestris  successori- 

bus  hec  omnia  piedictp,  ut  dictum  est,  fuma  illibataque  per- 

maneant  vosque  illa  possideatis  absque  nostra  nostrorum- 

que  contrarietate.  -  Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernaidus  Rai- 
mundi,  Raimundus  Gualquerii,  Ricardus  de  Riparia,  Petrus 
Jordani,  Guillelmus  Bertrand!,  Raimundus  Riols,  Gibelinus 

et  Bernardus  de   Grava   et   Guillelmus  scripsit. 
Etego  similiter  Pontius  de  Castlucio  et  uxor  meaGuillelma, 

nos  ambo  insimul  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentione,  per  nos  et  per  omnes  nostros  laudamus 

et  confirmamus  omnia  predicta,  et  donamus  et  laudamus 

vobis  et  successoribus  vestris  in  perpetuum  quidquid  juris 

ibi  habemus  in  omnibus  prediclis,  et,  taclis  saciosanctis 

evangeliis,  ego  Poncius  juravi  et  ego  Guillelma  plivii  per 

fidem  meam  ut  omnia  predicta  habealis  et  possideatis 

semper  in  omni  pace  absque  nostra  noslrorumque  con- 

trarietate. —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus  de  Castlucio, 

junior,  Bernardus  Alafredi,  jimior,  Guillelmus  de  Monte- 
acuto,  Guillelmus  Manalas,  Jorius  de  Montelauro.  Guillel- 

mus scripsit. 
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476. 

1173  (n.  st.),  mars.  —  Confirmalion  par  Roger,  vicomte  de 
liéziers,  des  donations  faites  par  son  oncle  Roger  et  par  son 

père  Raymond  Trencavel  '. 

Noverint  universi  quod  nos  curia  Amiliavi  domini  nos- 

tri  régis  Francie  vidinius,  legimus,  lenuimus  et  dillgen- 
ter  inspeximus  quamdam  paginam  sive  quasdain  litteras 

illustris  viri  bone  memorie  domini  Rogerii,  quondam  vice- 
comitis  Biterrensis,  et  ejus  sigillo  cereo  pendenti  sigillatas, 
non  viciatas,  nec  cancellatas,  nec  in  aliqua  earum  parte 

abolitas,  ut  prima   facie   apparebat,    quarum   ténor  talis  est. 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  M» 

C^  LXXII",  mense  martio,  ego  Rogerius,  Biterrensis  viceco- 
mes,  scio  et  recognosco  quod  Rogerius,  avunculus  meus,  et 

Raimundus  Trencavelli,  pater  meus,  dederunt  Deo  et  mo- 
nasterio  béate  Marie  Salvaniensis  et  abbati  atque  conven- 
tui  ejusdem  loci  presenti  et  futuro  totuni  quod  habebant 

vel  aliqua  persona  per  illos  vel  de  illis  habebat  in  Galmo 
Ramundi  et  in  Marnes  cum  omnibus  pertinentiis  suis, 

videlicet  terras  cultas  et  incultas,  prata,  nemora,  paschuas, 

aquas,  cursus  aquarum  et  recursus  cum  omnibus  intro- 
itibus  et  exitibus  suis  et  viis  que  necessaria  erunt,  et  cum 

terminationibus  suis,  ligna  etiam  de  foresl  ad  construen- 

das  domos  eoruni  et  ad  usus  eorum  necessaria  ;  scioquo- 

que  et  recognosco  quod  predictus  pater  meus  Raimun- 
dus dédit  abbati  et  fratribus  monasterii  jani  dicti  ut  nuUa 

prorsus  persona  ab  eis  vel  de  rébus  monasterii  leddam 

in  omni  terra  sua  presumeret  accipere  -  :  et  ego  Rogerius 

prefatus,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum 

et  pro  remedio  anime  patris  mei,  laudo  et  concedo  at- 

que confirmo  hec  omnia  predicta  et  sic  promitto  me  te- 

nere  et  attendere  predicto  monasterio  et  tibi  Ramundo,  ab- 
bati ejusdem  loci,  et  omnibus  successoribus  tuis  et  injungo 

heredibus  meis  ut  ita  teneant.   —  S.    Pétri,  Garcass[on]ensis 

l.Col.  Doat,  t.  151,  fol.   184r*-185r'.  —  Archives  départementales  de  l'Aoeyron,  H. 
Silvanès, copie  informe  (papier)  cotée  n"  43.  —  2.  Cf.  n"  460. 
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archidiaconi.  S.  Aimerici  de  Barbairano.  S.  Hcgonis  de 
Brusca.  S.  Stolli  de  Podio.  S.  Guillcrini  de  Casllar.  S.  Gc- 
raldi  Senorelli.  S.  Bernardi  de  Cencenone.  S.  Rainonis  de 

Brusca.  Guillermus  scripsit. 

In  cujus  visionis  et  inspexionis  leslimoniuin  et  fidein 

nos  dicta  curia  Amiliavi  sigillum  nostrum  autenlicuin 

huic  pagine  duximus  apponendum.  —  Datum  Amiliavi, 
nono  kalendas  septembiis,  anno  Doinini  millesiino  tre- 

cenlesimo  septimo  ̂ . 

477. 

1173  ?,  13  août.  Béziers.  —  Acte  par  lequel  Roger,  vicomte 
de  Béziers,  confirmant  les  donations  de  ses  parents,  affran- 

chit iabbaye  de  Siluanès  de  tous   droits  de  tende  et   autres  -. 

Notum  sit  omnibus  hominibus  presentibus  et  futuris 

hanc  presentem  cartam  publicam  audituris  sive  visuris 

in  perpetuum  valituram  quod  illustris  princeps  dominus 

Rogerius,  Biterrensis  vicecomes,  fortissimi  Trencavelli  fi- 

lius,  in  presentia  mei  notarii  et  testium  infrascriptorum, 

confirmavit  et  donavit  reverendo  abbati  Silvanesii  et  ejus 

sancto  conventui,  pro  Dei  servicio  Cisterciensi  régula  depu- 
tato,  que  in  presenti  caria  scribuntur,  talibus  verbis  utens  : 

Ego  Rogerius,  Biterrensis  vicecomes,  pro  remedio  ani- 

me mee  et  parentum  meorum,  divine  pietatis  intuitu,  con- 

silio  procerum  nostrorum,  P.  Begonis  de  Murantione,  vi- 
carii  nostri,  et  Aimerici  de  Ponte,  P.  Vassalli,  consiliarii 

nostri,  volens  michi  providere  in  futurum  aliqua  de  nos- 
tre  liberalitatis  munificentia,  vestris  petitionibus  aures 

noslras  inclinans,  tibi  reverendo  abbati  Silvanesii  tuisque 

successoribus  imperpetuum  et  ejusdem  religioso  conven- 

tui, pro  honore  gloriose  virginis  Dei  genitricis  Marie,  con- 
ferre  destinavi  et  diclum  monasterium  quasi  hereditarium 

successorem  in  aliquibus  rébus  instituere  proposui.  —  In 
primis  dictum  monasterium  cum  omnibus  grangiis  suis, 

personis,  possessionibus  atque  rébus  volens  alïranquire  in 

perpetuum,  confirmo  et  laudo    tibi    reverendo  et  toto   con- 

1.  24  août  1307.  —  2.  Col.  Doat,  1. 151,  fol.  1  r-6  v". 
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ventui   meinoralo  prescntibus  et   fuluiis  onines  donationes, 

acquisiliones,  que   sive    a   nobis  sive    a   parenlibus  nostris 

unquain    fade   lucrunl   in  lola  lerra    polestalis  noslre,  ubi- 
cumque  sit,   donando    vobis  in     heleemosinam    donalione 

inler  vivos    ac  litulo  perfecte  donationis  et  alienalionis  to- 
tuni  jus,  tolum  dominium,  totam    jurisdictionein  altam  et 

l)assam,  totuni   allodiuni,    lotuni    feudum,   totam     vicariam, 

lolam    decimam,    totuni    beneficium    et    quidquid   in     illis 

babemus  ac  si   nicbil   in   illis  (|uid    uhquam  habuissemus, 

babuisse   vel     tenuisse    vel    possedisse    vel    aliqua  persona 

nostra    auctoritate,    videlicet    in    omnibus     que    possidetis 

vel  habetis  vel   aliqua    persona   per    vos    in     toto  Camare- 
sio,   in    toto    Ruthinio     et     in  toto  Narbonesio   et    in    toto 

Albigesio  in  tota   terra   que   est    et    fuit    jurisdictionis,   po- 
testatis  sive  dominationis     nostre,     in    quibus  propriis  hic 

vocabulis  duximus   exprimenda    :    mansum  de  Terundo  in 

quo   monasterium  vestrum  fundatum  est  cum    omnibus  ju- 
ribus,      proprietatibus,     jurisdictionibus      et       pertinentes 

suis  ;  grangiam  de  Promilhaco  cum    omnibus    jurisdictio- 
nibus et  pertinentiis    suis  de    Combalariis  et    Roste  ;  gran 

giam  de  Grauzone  cum    omnibus   jurisdictionibus,  juribus 

et   pertinentiis    Mansiveteris    et    Mansinovi   ;   item  et     ter- 
ritorium   et  villam  de  Cantolhio  ;   totam   grangiam  de  Mar- 
nezio    cum    omnibus    pertinentiis  suis,    jurisdictionibus  et 
limitationibus    suis  de  La   Sotz    et    de     Corneto,   de  Ceta, 

de  Podio  Maurello,   de   Camp   Ramon,    de  Capel,   de  Pétris 

Albis,  de  Blanc  Segalar,  de   Sevijour  (sic),  cum  omnibus  aliis 

pertinentiis,  juribus,    jurisdictionibus,  proprietatibus  et  li- 

mitationibus suis  prout    pertinentie    dicte  grangie  de  Mar- 
nezio   sunt  per   Petrum  de    La  Sots  et  per  tilium   Deodati 
de    La    Sotz   et    Arnaudum    Vaisseira    limitate    et    bodule 

apposite^,  ut    apparet  per    quoddam  publicum   instrumen- 
tum  confectum   manu   mei  notarii   infrascripti  ;  item  gran- 

giam   de    Silvaplana    cum     omnibus     jurisdictionibus    et 

pertinentiis  suis.   —  Preterea    donamus  vobis    et    omnibus 
successoribus     vestris    per    inperpetuum  omnia    pascua    in 

tota  terra  nostra,   ubicumque  sint,   cum    ingressionibus  et 

1.  Cf.  n-  419. 
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egressionibus  suis  ad  pascendum  et  ad  nutriendum  omnia 

animalia,  que  nunc  habetis  vel  lenetis  et  que  in  antea 

habebitis  vel  tenebitis  sub  cura  veslra  vel  regimine  cu- 
juscumque  generis  vel  maneri[e]i  fuerint,  al)sque  ullo  censu, 

servitioet  usalico,  et  insuper  absque  ullo  iini)e(liniento  alio- 
runi  quorumlibel  aninialiuni  libère  pascenturet  nutrienturex 

eis  quando,  quotiens  et  quamdiu  volueritis  ;  concedendo 

vobis  et  famille  vestre  omnia  ligna  sive  fustam  siccam 
vel  non  siccam  ad  calefaciendum  et  ad  facieiuium  et  rel- 

ficiendum  domos  et  edificia  monaslerii  vestri  et  grangia- 
rum  ejusdem  et  tecta  et  cabanas  ad  opus  animalium,  que 

vos  et  vestri  habetis  vel  unquam  habebitis  sub  cura  ves- 
tra,  in  omnibus  nemoribus  cure  vestre  tam  in  silva  de 

Angulis  quam  in  aliis  quibuscumque  in  tota  terra  monas- 
terii,  lontis  aquas,  abeuratoria,  petrarias  sive  lapidicirias, 
lauzarias,  carrais  et  itinera,  auri  fodinas,  argenti  fodinas 

et  quorumcumque  metallorum  mineralia  ;  et  monaste- 

rium  vcstrum,  grangias  vestras,  animalia  vestra  et  pe- 

cora,  grèges  vestros,  equas  vestras,  boves  vestros,  ju- 
menta  vestra  atque  omnes  res  vestras,  quecumque  et 

ubicumque  sint,  terras  vestras,  agros,  ortos,  boscos,  mo- 
nalia,  vineta,  arbores  fructiferas  vel  non  fructiferas, 

pascua  veslra,  devezos  vestros,  aquas  vestras,  piscato- 
rias  vestras,  molendinaria  vestra,  homines  et  mercena- 
rios  atque  pastores  vestros  et  omnia,  que  ad  vos  sive  ad 

vestros  aliquatenus  pertinent  vel  pertinere  debent,  ab  omni 
exactione,  servitio  et  ab  omni  servitute  et  usatico  et  ab 

omni  jurisdictione,  coactione  et  subjectione,  ab  omni  pe- 
dagio  et  leuda,  ab  omni  mala  consuetudine  et  angaria 

vestri  et  vestrorum  per  omnia  et  in  omnibus  alTranqui- 

mus  et  francos  fecimus  et  immunes,  ut  neque  ab  ho- 

dierno  in  antea  donetis  coquinas  cocis  nostris  neque  ali- 

quid  usatici  nomine  venationis  solvatis  nobis  pro  nemo- 

ribus, incisionibus  sive  quibuslibet  aliis  usaticis,  exactio- 

nibus  sive  serviciis  amplius  jam  imperpetuum  aliquid  do- 
netis nobis  sive  nostris,  non  agnos,  non  mutones,  nec 

caseos,  nec  aliud  aliquid,  sed  ab  his  et  ab  omnibus  aliis 

aliquam  servitutem,  subjectionem,  jurisdictionem  sive  coac- 
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tioiicni  iinpignoranlihus,  vos  cl  successores  veslros  et 

omnia  bona  veslra  mobilia  el  inmiobilia,  exprcssata  su- 
periiis  el  non  expressala  liberos  lacinius  alque  IVancos, 

ul  in  nuUo  unquam  tencamini  nobis  neque  noslris  ra- 

tione  alicujus  sul)jectionis  pro  lerris,  possessionibus,  ju- 
risdiclionibus  veslris  seu  (juibuslibel  aliis  rébus,  lanquani 

si  nichil  juris  unquam  habuisseinus  in  eis,  omnia  et  'sin- 
gula  supradicta  cum  omnibus  pertinenciis  eorum  et  si  que 

sint  alia  que  hic  expressala  vel  nominata  non  sinl,  que 

habetis  vei  possidetis  per  vos  vel  aliqua  alia  persona  a 
vobis  habet  vel  tenet  cum  loto  allodio,  loto  leudo,  tota 

justicia,  Iota  vicaria,  tota  décima,  loto  beneficio,  loto  do- 
minio  et  districlu  cum  omnibus  aliis  juribus  et  deslricti- 

bus  ad  vos  quocumque  modo,  quacumque  ratione  vel  ac- 
tione  pertineant,  ut  melius  dici,  scribi  vel  intelligi  polest, 
ad  vestri  vel  ad  vestrorum  ulililatem  et  voluntatem  do- 

namus,  laudamus,  concedimus,  cedimus  et  confirmamus 

vobis  prenominalo  abbati  et  fratribus  monasterii  Salva- 

nesii  in  perpetuum  presentibus  et  fuluris  per  nos  et  suc- 
cessores nostros  terras  cultas  et  incultas,  prata,  nemora, 

pasturalia,  aquas  et  cursus  earum,  jurisdictiones  et  pro- 
prielales  el  lotum  illud  quidquid  sit,  quod  in  omnibus 

anlediclis  aliqua  persona  per  vos  vel  a  vobis  habet,  ut 

non  jam  a  nobis  sed  a  vobis  de  cetero  habeal  et  teneat 

el  per  vos  eo  jure,  condilione,  quo  vel  qua  illud  tenebat 
et  habebat  a  nobis,  a  vobis  habeal  et  teneat,  omnia  et 

singula  supradicta  esse  vera  et  dislricta  el  si  quid  aliud 

nobis  in  predictis  omnibus  compelebal,  que  per  vos  et 

successores  veslros  cum  présent!  caria  plenarie  transfe- 
rentes  et  cum  jure  quod  ibi  possumus  habere,  nos  hodie 

et  omnes  successores  nostros  penitus  exeunles  vos  et  om- 

nes  successores  vostros  tolaliter  inveslimus  sine  aliquo  re- 
tinemento  quod  non  facimus  in  omnibus  antediclis  vel 

aliquo  sive  aliquibus  eorum  vel  omnia  prorsus  cedimus 
et  concedimus  a  celo  usque  in  abissum,  et  promitlimus 

vobis  valida  et  firma  stipulatione  quod  numquam  contra 

premissa  veniemus  nec  aliqua  persona  consilio,  assensu 

vel  ingenio   nostro,    sed  omnia    el   singula    servabimus  et 
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servare  faciemus  vobis  et  in  nostra  custodia  vos  tenebi- 

mus  et  les  vestras  bona  fide,  si  Deus  nos  adjuvet  et  hec 

sancta  Dei  evangelia  a  nobis  corporaliter  tacta,  sub  eodem 

juramento  scienter  atque  consulte  renuntiantes  omni  cons- 

titutioni,  legi  et  juri  divino  et  bumano  nobis  vel  poste- 
ris  competentibus  vel  competituris,  promulgatis  jam  vel 

in  posterum  promulgandis,  quibus  aliquatenus  contrave- 
nire  possemus  ;  et  ad  perpetuam  predictorum  omnium 

et  singulorum  memoriam  et  ut  omnia  frequentius  nomi- 

nata  superius  vobis  et  omnibus  successoribus  firmius  co- 
hereant  et  a  nemine,  timoré  Dei  et  indignatione  nostra 

et  successorum  nostrorum  postpositis,  de  cetero  valeant 

infirmari,  requirimus  te  notarium  infrascriptum  in  virtute 

juramenti  fidelitatis  et  legalitatis  a  te  nobis  tempore 

tue  creationis  prestiti  ut  de  predictis  omnibus  et  singulis 

de  sapientis  consilio  conficias  publicum  instrumentum 

seu  instrumenta  per  alphabetum  dividenda,  quorum 

unum  pêne  nos  et  nostros  posteros  volumus  remanere  et 

aliud   precipimus   per  te  dictis    religiosis  libère  exhibere. 

Quod  ego  infrascriptus  notarius  adimplevi  et  confeci  ex 

omnibus  et  singulis  duo  publica  instrumenta  tam  ad  re- 
quisitionem  dicti  principis  quam  ipsius  abbatis  prelibati. 

—  Testes  sunt  omnium  predictorum  :  R.,  abbas  Sancti 

Poncii,  G.,  abbas  Sancti  Amantii,  G.  de  Montepalo,  mo- 

nachus,  P.,  Carcassone  archidiaconus,  Aimericus  de  Bar- 
barano,  Bego  de  Brusca,  Stoltus  de  Podio,  G.  dei  Caslar, 

Guiraudus  Segnorelli.  —  Actum  Biterris,  idus  augusti, 

anno  Domini  M"  G"  [LXXIII°?].  Et  ego  P.  Ciffredi,  publions 
dicte  ville  Biterrensis  notarius,  in  omnibus  et  singulis 

premissis  interfui  et  ea  redegi  in  formam  publicam,  ut 

premittitur,  in  hoc  publico  instrumento,  cui  duxi  sigil- 
lum  quo   utor  aponendum. 

26 
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478. 

1173. — Legs  de  Pierre   Rninard  de  Béziers^. 

In  nomine  Domini.  Anno  incainationis  Ejusdem 

M''C°LXXIII°,  ego  Petrus  Ramardi  de  Bileiris,  inlirinitale 
detentus,  sana  tamen  et  bona  niemoria,  volens  lacère  par- 
tagiuni  seu  dividimenlum  de  rébus  meis...  Et  rogo  ut 

singulis  annis  in  anniversario  nieo  monachi  de  Salvanesc 

pro  anima  mea  et  parentorum  meorum  missas  célèbrent  ; 

mando  etiani  eisdem  ut  duo  mille  solidos  Melgorienses 

douent  ad   maie  l'acta   mea   resarcienda. . . 

479. 

1173,  juillet.  —  Donation  de  dîme  par  Hngues  de  Montorzier 

et  sa   femme  -. 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXlir',  mense  julii,  ego  Ugo  de  Monte  Urserio  et 

ego  Cedalia,  uxor  ejus,  nos  ambo  pariter  sine  omni  re- 
tentione,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  nostrorum,  consilio  etiam  et  lau- 
datione  Ramundi  de  Nanto,  donamus  et  laudamus  et  ti- 

tulo  perl'ecte  donationis  tradimus  Deo  et  monasterio  béate 
Marie  de  Salvanes  et  tibi  Raimundo,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  medietatem  vi- 
delicet  totius  décime  universi  territorii  de  Sols,  sicut  nos 

et  feudalis  noster  Miro  visi  sumus  habere  et  tenere,  et 

promittimus  per  stipulationem  quod  contra  hanc  dona- 
tionem  non  veniemus  neque  quisquam  nostro  ingenio 

vel  arte,  et  sic  faciemus  vobis  tenere  et  habere  in  pace 

sicut  nos  et  predictus  feudalis  noster  Miro  visi  sumus 

habere  et  tenere  in  pace,  et  hoc  juramus  super  sancta 

evangelia  presentialiter  a  nobis  contacta,  Et  vos  dedistis 
nobis  de  caritate  LX  solidos  Melgorienses  ita  ut  nichil 

apud  vos  remansit  in  debito.   Et   ego   Ramundus  de  Nanto 

1.  Col.  Doat,  t.  40,  fol.  98  rO-99  r° .  —  Nous  ne  publions  de  cet  acte  que  la  partie  qui 
concerne  Silvanès. 

2.  Col.  Doat.t.  151,  fol.  186  r-187  r. 
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prediclus  laudo  et  confinno  libi  Rainundo,  ahbati,  et 

universis  lïatribus  Salvaniensibus  presentibus  et  futuris 
hanc  donationeni  et  ratain  illain  habeo  et  solvo  vobis 

quidquid  ibi  juris  habeo  et  promitto  per  stipulationem 

quod  contra  eam  non  veniani  neque  quisquam  mec  in- 

genio  vel  arte.  —  Testes  hujus  donationis,  quam  Ugo  pre- 
dictus  et  uxor  ejus  fecerunt,  sunt  :  Petrus  Berengarius  de 

Castlucio,  Petrus  Helias,  Brengarius  de  Molnar,  Ramun- 
dus  de  Verduno  et  Petrus  Pellicerii.  —  Laudationis  vero 
Ramundi  de  Nanto  testes  sunt  :  Adeinarus  de  Cantobre  et 

Petrus  Berengerii  supradictus  et  ceteri  qui  supra.  Guil- 
lelmus  de  Narbona  scripsit. 

480. 

1175,  juin.  — Mise  à  gage  des  pâturages  de  plusieurs  mas 

par  Bérenger  d'Auriac  et  ses  enfautsK 
In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXVo,  mense  junio,  ego  Berengarius  de  Auriac  et 
nos  infantes  ejus  Guillelmus  et  Berengarius,  nos  omnes 

pariter  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  reten- 

tione  mittimus  in  pignore  pro  CLXXX  solidis  Melgorien- 
sibus  tibi  Ramundo,  abbati  de  Salvanesc,  et  omni  con- 
ventui  ejusdem  loci,  videlicet  omnes  pascuas  et  herbas 
mansi  de  Ena  et  mansi  de  Calboisset  et  medii  mansi  de 

La  Clapiza  et  medii  mansi  Bassi  Vilar  cum  introitibus  et 

exitibus  suis  et  omnibus  pertinentibus  sibi  et  que  perti- 
nere  debent  ad  alenda  et  nutrienda  omnia  animalia  ves- 

tra  cujuscumque  maneriei  sint  ut  tamdiu  habeatis  et  pos- 

sideatis  eas  donec  reddamus  vol)is  predictos  CLXXX  soli- 
des Melgorienses  vel  marcham  argenti  pro  L  solidis  si 

moneta  pejorata  vel  aftoUata  fuerit.  Et  in  isto  predicto 

pignore  concedimus  vobis  omnes  paschuas  et  herbas^  que 

nostro  juri  pertinent  a  fonte  Sancti  démentis  sicut  vadit 

via  usque  ad  podium  Bonissol,  usque  ad  Sanctum  Victo- 

rem  et  usque  ad  Gozon  ;  et  promittimus  vobis  per  stipu- 
lationem et  convenimus  quod  omnes  predictas    herbas  et 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  188  r-189  v. 
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pascuas  faciemus  vobis  habere  et  lenere  in  pace  doneC 

reddaïuus  vobis  prediclos  CLXXX  solides  Melgorienses, 

sicut  supra  dictuiii  est.  Et  ego  Guillelmus  de  Auriac  et 

ego  Berengarius,  frater  ejus,  juramus,  tactis  sacrosanctis 

evangeliis,  predictum  pigiius  ut  faciamus  vobis  illud  ba- 
beie  et  tenere  in  pace,  sicut  supra  dictum  est.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  de  Auriac  et  Petrus,  frater 

ejus,  Guillelmus  Rainaldi,  Guillelmus  Malefacti  et  Ber- 
trandus,  frater  ejus,  Guillelmus  Begonis,  Deodatus  de 

Planqueta,  Bernardus  Bolfal  et  Arnaldus  de  Codols.  — 

Laudationis  vero  Guillelmi  d'Auriac,  qui  tune  erat  apud 
Gozonem,  testes  sunt  :  Petrus  Esquirol,  Ugo  de  Coniba- 

leiras,  Guillelmus  Malfacti,  Gago  de  Casota,  Deodatus  Pe- 
iajol,  Stephanus  de  Arnac,  Petrus  de  Trossit,  Geraldus  de 
Blacheria,  Petrus  de  Sancto  Johanne  et  Petrus  Icherii. 

Guillelmus  scripsit. 

481. 

1175,  août.  —  Donation  de  la  moitié  dn  territoire  de 

Gagorgne  par   Bernard  Bégon   et  son  fils  ̂. 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  MoC° 
LXXVo,  mense  augusti,  ego  Bernardus  Begonis  et  ego  Guil- 

lelmus, filius  ejus,  nos  ambo  insimul  bona  fide  et  sine  in- 
ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum, 
donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta 

tradimus  Deo  et  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Raimundo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui 

presenti  et  futuro,  totum  videlicet  quod  habemus  in  ter- 
ritorio  Gagorgue,  videlicet  medietatem  de  toto,  cujus  alla 
medietas  est  infantum  Raimundi  Arnaldi,  et  confrontât 

se  cum  strata  Mali  Pili  et  descendit  usque  ad  rivum  de 

Grauson  ;  et  promittimus  vobis  per  stipulalionem  et  con- 
venimus  quod  banc  donalionem  nostram  faciemus  vobis 
habere  et  tenere  in  pace  et  non  veniemus  contra  banc 

donationem  et  laudationem  neque  aliqua  persona  nostro 

consilio  vel   ingenio.  —   Testes   hujus   rei  sunt  :   Petrus  de 

1.    Col.  Doat,  t.  151,  fol.  190. 
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Monleacuto,     Raimundus  de   Provencos  et  Ugo,  fraler  ejus, 

Ugo  Pellicerius,   Petrus  Boscaus.  Guillelmus  scripsit. 

482. 

1177.  —  Donation  de  serventalgue  par  Bernard  Ricard, 
sa  femme  et  son  fils  ̂. 

In  nomine  Domini.  Aiino  incarnationis  Ejusdem  M'C" 

LXXVII'^,  ego  Bernardus  Ricardi  et  ego  Stephana,  uxor  ejus, 
et  ego  Guillelmus,  filius  amborum,  nos  omnes  insimul  per 

nos  et  per  omne  genus  nostrum,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostroruni,  do- 
namus  et  laudamus  et  titulo  donationis  tradimus  Deo  et 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Raimundo, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  présent!  et  futuro 

totum  serventatgue,  quod  habemus  in  manso  de  Cabriaco  ; 

et  promittimus  vobis  et  convenimus  quod  non  veniemus 

contra  banc  donationem  nostram  neque  homo  vel  femina 

nostro  consilio  vel  ingenio,  sed  firmam  et  stabilem  fa- 

ciemus  eam  vobis  liabere  et  tenere  in  pace.  Et  vos  dedis- 
tis  nobis  de  caritate  quatuor  pesas  lane  ;  et  nos  juravimus 

vobis  super  sancta  evangelia  predictam  donationem  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  P.  Ricardi,  B.  de  Fontebono, 

Stephanus  Bertran,  P.  Helias,  P.  de  Campo  Revel,  Ugo 

de  Roqueta,  B.  Gatnac,  Deodatus  Luatgue,  G.  Gadana,  P. 
Porta. 

483. 

1180.   —    Donation    de    nomhrenx    droits    par   Roger,     vi 

comte  de   Béziers,   fus  de   Tr  encan  et  -. 

Ego  Rogerius,  Biterrensis  vicecomes,  fortissimi  Trenca- 
velli  filius,  pro  remedio  anime  mee  et  parentum  meorum, 

divine  pietatis  intuitu,  concilio  procerum  nostrorum,  Pé- 
tri Begonis  de  Murantione,  vicarii  nostri,  et  Aimerici  de 

Ponte  et  Pétri  Vassalli,  conciliarii  nostri,  volens  micbi 

providere  in  futurum  aliqua   de  nostre  liberalitatis   muni- 

1.  Col.   Doif,  t.  loi,  fol.  191. 

2.  Archives  départementales  de  l'Aueyron,    H.,    Silvanès,  copie  informe  (papier) 
cotée  n"  43. 
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ficentia,  vestris  petitionibus  aures  inclinans  ,  tibi  Rai- 
mundo,  abbati  Salvaniensi,  et  vestris  successoribus  in 

perpetuum  et  ejusdem  monasterii  leligioso  conventui,  pro 

gloriose  virginis  Dei  genitricis  Marie  honore,  conferre 

destinavi,  et  monasterium  vestrum  quasi  hereditariuni 

successorem  in  aliquanlis  rébus  instiluere  proposui.  Cedo 

quampriniis  Domino  Deo  et  gloriose  virgini  Marie  et 

vobis  et  vestris  substituendis  in  futurum  libertatem  ipsius 
monasterii  Salvaniensis  ut  illud  sive  censu  sive  omni 

exactione  absque  inquietudine  nostri  et  Palatinorum  nos- 
trorum  liberum  inconcusse  teneatis  et  possideatis  cum 

omnibus  rébus  et  pertinenciis  suis,  quas  usque  in  ho- 
diernum  diem  acquisistis  vel  in  futurum,  Deo  adjuvante, 

acquirere  poteritis  ;  si  qua  vero  secularis  vel  ecclesiastica 

persona  de  civitatibus,  burgis,  oppidis,  villis,  possessioni- 
bus  nostris  seu  de  aliorum  terras  incolentibus  ad  religio- 
nem  monasterii  vestri  convolere  voluerit,  eat  libère  Deo 

servire  parata,  et  ut  nullam  timeatis  inquietudinem  pro 

sua  persona  sive  pro  rébus  quas  secum  tulerit,  ab  omni 

controversia  quam  nos  vel  nostri  movere  possemus  vo- 
bis perpetuam  et  inconcussam  securitatem  concedimus  ; 

si  vero  fundos  seu  aliquas  possessiones  ecclesiasticas  sive 

seculares  monasterium  Salvaniense  acquirere  voluerit,  si 

nobis  aliquo  jure  fuerint  obnoxia  sicut  nomine  alodii, 

feudi,  comende,  alberge,  sine  metu  periculi  confidenter 

et  sine  omni  nostri  juris  onere  acquisita  habeatis  et 

quasi  ibi  nulla  jura  habuissemus,  nullam  de  nobis  seu  de 

nostris  controversiam  timeatis.  Si  vero  per  civitates,  bur- 

gos,  oppida,  villas,  possessiones  nostras  vobis  aliqua  ve- 
nalia  seu  utenda  seu  ducenda  seu  reducenda  sive  sint 

mobilia  sive  immobilia,  ut  uno  verbo  omnia  concludamus, 

vehi,  duci,  emi,  vendi  vobis  placuerit,  nullam  nomine  ledde, 

vectigalis,  tributi,  usatici  exactionem  timeatis  nec  aliqua 

publicanis  nostris  vel  nobis  conferre  debeatis  ;  usibus  vero 

vestris  seu  peccorum  vestrorum  vel  armentorum  boscos, 

garitas,  silvas,  dumeta,  aquas,  fontes,  rivos,  lacus,  sta- 

gna, montes,  colles,  valles,  omnia  videlicet  inculta,  ubi- 

cumque    casus    seu     concilium  se     obtulerit,  in  omni     di- 
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tione  polestatis  nostre  vobis  profulura  ad  explicitas 
concedimus,  et  monastcriuni  Salvaniense  cuin  omnibus 

grangiis  et  pertinenciis  suis  quas  modo  habet  vel  in  l'u- 
tuium  acquirere  poterit  ab  omni  inquietudine  noslri 

nostrorumque  liberalum  in  perpetuum  confirmamus  ;  et  ut 

rata  hec  omnia  et  illibata  conserventur  auctorilate  sigilii 

nostri  coiroboravimus,  et  ne  contra  hec  venire  possimus 

super  sancta  quatuor  evangelia  juramenlo  confirmavi- 
mus,  et  a  vobis  M  et  C  solidos  Melgoriensis  monete  pro 

caritate  accepimus.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Aimericus 

de  Ponte,  Pelrus  Begonis  de  Murantione,  vicarius,  Beren- 
gerius  Bonifilius,  Petrus  Vassal,  conciliarius,  Guillermus 

Ninal  [?]  abbas,  R.  de  Selvanesc  et  Ugo  Astanova,  mona- 
chus,  et  Bernardus  de  Promilhac  et  Guillermus  Bernardi. 

—   Anno   Dominice   incarnationis  M"  C"  LXXX". 

484. 

118Ô,  8  septembre,  «  apud  Burlatum.  »  —  Confirmation 
par  la  comtesse  Adélaïde  des  donations  faites  par  son  mari 
Roger,    vicomte  de  Béziers  K 

Notum  sit  omnibus  quod  ego  Adalaitia,  romitissa.  uxor 

Rogerii,  vicecomitis  Biterrensis,  dono  et  laudo  omnes  do- 

nationes  quas  predictus  vir  meus  Rogerius  fecit  monas- 
terio  Sancte  Marie  Salvaniensis,  et  omnes  convenientias 

quas  tibi  Raimundo,  abbati  Salvaniensi,  et  omni  conven- 

tui  ejusdem  loci  presenti  et  futuro  fecit  -  ;  et  laudo  [et] 
confirmo  illam  cartam  ̂   quam  vobis  fecit  et  sigillo  suo  mu- 
nivit  de  multis  convenentiis  quas  fecit  vobis,  quam  sua 

manu  juravit;  et  talem  convenientiam  facio  vobis  in  pre- 
senti carta  de  omnibus  rébus  in  mea  propria  persona 

qualem  ipse  fecit  in  illa  carta  sua,  et  quicquid  est  quod 

in  predicta  carta  continetur  laudo  et  confirmo  et,  ipsam 

cartam  presentialiter  tangens,  laudo  et  confirmo,  et  sicut 

Rogerius,  vir   meus,  tenetur  illa   carta  et  illis  conditionibus, 

1.  Col.  Doat,  t.  151,   fol.  19.3  r-194  r*. 

2.  Cf.  n"  47G,  477. 

.■?.  Cf.  iT'483. 
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sic  ego  volo  tcneri  apud  vosetratam  illam  habcoet  omnia  que 

in  ea  continenlur,  et  promitto  vobis  per  slipulalioncm  quod 
non  vcniam  conlra  liane  convenienliani  el  conlra  hanc  lau- 

dationeni  et  conlirnialioneni  meain  neque  honio  vel  femina 

nieoconsilio  vel  ingenio,  sed  firmam  et  stahilem  vobis  faciam 

habere  et  tenere,  et  quicquid  vir  meus  Rogerius  vobis  de- 

dit  et  ego  dono,  quicquid  concessit  concedo,  quicquid  in- 
duisit indulgeo  ;  et  tu,  Rainiunde,  abbas  de  Salvanesc, 

pro  bono  pacis  et  veritatis  dedisti  michi  cum  consilio  et 
voluntate  fratrum  tuoium  C  solidos  Melgorienses  ;  et  ego 

similiter  pro  amore  Dei  el  remissione  peccatorum  meorum 

dono  et  laudo  et  concedo  vobis  bec  omnia  supradicta  et 

spondeo  vobis  quod  ego  diligam  monasterium  vestrum  et 

manu  tenebo,  secundum  quod  locus  et  tempus  expetie- 

rit,  et  augebo  et  hoc  totum  juravi  tactis  sacrosanctis  evan- 

geliis.  —  Videntibus  et  audientibus  :  Mirone,  monacho  Sal- 
vaniense,  et  Ugone  Astanova,  Guillelmo  Vicazio,  Guillelmo 

de  Mejanis,  Petro  Rotberti,  Bernardo  Rainaldi  et  filiis  ejus 

Bernardo  et  Guillelmo  et  Martino,  monacho.  —  Factum 

est  apud  Burlatum,  in  die  nativitatis  beatissime  Dei  ge- 
nitricis,   anno   millesimo   centesimo  octuagesimo. 

485. 

1181.  —  Donation  de  dîme  et  de  la  moitié  d'une  appenda- 
rie  par  Ricard  de  Mont  paon  et  sa  femme  K 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC°LXXXI°  ego  Ricardus  de  Montepavone  et  ego  Ricar- 
dis,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  bona  fide,  sine  inganno 

et  absque  ulla  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  noslrorum,  donamus  et  laudamus  et  cum  bac 

presenti  carta  tradimus  Domino  Deo  et  monaslerio  béate 
Marie  de  Salvanesc,  videlicet  totam  partem  nostram  alodii 

totius  decimationis  totius  parrochie  de  Senomes  et  terri- 
torii  de  Pardinegas  quam  ibi  habemus  et  habere  debemus  ; 

et  damus  etiam   vobis  in  territorio  de  Seians  nostram  par- 

1.  Col.  Doa/,  1. 151,  fol.  195. 
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tem  totam  totius  appendarie  quam  habemus  simui  cuiii 

Bertrando  de  Avena,  id  est  medielalem  ;  et  promiltimus 

vobis  et  convenimus  quod  non  veniemus  contra  hanc 

donationem  neque  homo  vel  feniina  nostio  consilio  vel 

ingenio,  sed  firmam  et  stabilem  laciemus  eam  vobis  ha- 

bere  et  tenere  in  pace  et  hoc  juranius,  tactis  sacrosanc- 
tis  evangeliis.  Et  [propter]  hoc  et  propter  amorem  Dei 

et  mei  vos  recepistis  Ademarum  qui  fuit  filius  Guillelmi 

de  Petra.  Et  sciendum  est  quod  Sicardus  Rengueta  et 

nepotes  ejus  tenent  de  me  predictam  decimationem  de 

Senomes  et  de  Pardinegas,  et  totuni  hoc  dono  et  laudo 

predicio  monasterio  et  omni  conventui  ejusdem  loci  et 

futuro  de  presenli.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  R.  Porcelli, 
P.  de  Cantalops,  Ugo  Vernizatus,  Berengarius  Vierna, 

P.  et  R.,  frater  ejus,  et  Raimundus  Torcelli.  Guillermus 

scripsit. 

486. 

1182,  juillet.   —    Testament  d'Erniengarde,   veuve  de  Guil- 
laume d'Avène  K 

In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem  M"  C° 
LXXXIIo,  mense  julii,  ego  Ermengardis,  filia  que  fui  Ar- 

mandi  et  uxor  Guillermi  d'Avena,  gravi  detenta  infirmi- 
tate,  firma  tamen  sanaque  memoria  meum  testamentum 

sive  ultimam  voluntatem  meam  ita  dispono.  In  primis 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  pro 

animabus  predicti  Armandi  et  Austorgie,  matris  mee,  et 

Guillermi  de  Avena,  mariti  mei,  dono  et  laxo  meipsam 

procurandam  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Bernardo,  abbati,  in  vita  et  in  morte,  ut 

sepelias  me  in  cimiterio  tuo  et  facias  pro  anima  mea  si- 

cut  pro  anima  cujuslibet  fratrnm  luorum  ;  cui  etiam  mo- 
nasterio et  abbati  predicto  relinquo  etiam  filiam  meam 

procurandam  Sibiliam  ut  in  monasterio  de  Elnonenca  fa- 
ciant  eam  monacham,  ita  tamen  ut  [si]  idem  monasle- 

rium,   quod  absit,   ei  in  ullo   deficeret,   predictus  abbas  et 

1.  Col.  Doat,  t.  40,  fol.  108r»110  r'.  —Nous  ne  publions  de  cet  acte  que  la  partie 
qui  concerne  Silvanès. 
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successores  ejus  teneanlur  ei  complere  victum  el  vestitum 

honoiificc  secunduni  ordineni  ejus  alque  tribuere.  El  ego 

predicla  Ennengardis  dono  cl  laudo  Deo  el  monaslerio 

prediclo  et  abbati  el  IValribus  piesentibus  et  fuluris  in 

perpeluum  possidenduiii  pro  me  el  pro  filia  mea  pre- 
dicla illam  videlicel  meani  condaininam  que  in  terrilorio 

est  Sancte  Marie  de  Trobada,  que  concludilur  ex  omni 

parle  cum  honore  Sancli  Nasarii  de  Bilerris,  el  mille  so- 
lidos  quos  G.  de  Avena,  mari  lus  nosler,  habuit  de  me, 

quos  reliquit  michi  in  omni  honore  suo  per  teslamenlum 

suum,  et  quingentos  solidos  quos  idem  G.  predictus  di- 
misil  filie  sue  Sibilie  ut  fieret  monacha...  Et  sciendum 

quod  ego  predicla  Ermengardis  feci  hoc  gadium  et  do- 
num  anlequam  monacha  esseni  et  postea  confirmavi  el 

adhuc  conlirmo  sicut  melius  et  utilius  abbas  predictus  et 

consiliura  ejus  inlelligere  potest  vel  intelligere  poteril.  Et 

si  hoc  inslrumenlum  non  volet  jure  testamenti,  valeat  jure 
codicillorum.  . . 

487. 

1183.  —  Donation  de  droits  sur  le  mas  de  Morzis  par 

Gnillaumette,  venue  de   Pons  de   Caijlns,  et  par  ses  enfants  ̂ . 

De  dono  Guillerme,  uxoris  Pontii  de  Castlutio.  — 

Anno  ab  incarnalione  Domini  M°C°LXXX"IIIo,  ego  Guil- 

lerma,  que  fui  uxor  Pontii  de  Casllucio,  et  nos  eorum- 
dem  filii,  scilicel  ego  Pontius  et  ego  Guillermus  et  ego 

Virgilius,  nos  omnes  insimul  bona  fide  et  remota  omni 

fraude  deceplionis,  donamus,  laudamus  et  vendimus  el  tl- 
tulo  donalionis  ac  venditionis  et  in  redemptione  anima- 
rum  nostrarum  et  parontum  noslrorum  cum  hac  presenti 

caria  tradimus  et  relinquimus  monaslerio  béate  Marie  de 

Salvanesc  el  tibi  domno  abbati  Bernardo  omnique  ejus- 

dem  loci  conventui  vestrisque  successoribus  omnibus,  to- 
tum  quod  habemus  el  aliquo  modo  habere  debemus  vel 

aliqua   persona   de  nos  vel   de   nobis  habet     in    manso    de 

\.  Archives  (Ippartementales  de   l'Aueijron,    H.,    Silvancs,  oi-iginal  parchemin,  coté 
n'25.  -Col.  Dont,  1. 1,51,  fol    197"-198-°. 
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Morzis.  Querebamus  itaque  ego  Guillerma  el  filii  mei 

quod  pro  supradicto  honore  de  Morzis  rcciperetis  in  mo- 
nachum  Pontium  de  Castluz,  mariluin  meum,  aut  unum 

de  filiis  meis,  quam  petitionem  vel  convenientiam  solvi- 
mus  et  relinquimus  omnique  juri  nostro  rcnunciamus  el 

totam  cassam  et  inutilem  conslituinius,  et  quecuinque 

dona  sive  adquisition[e]s  de  pâtre  nostro  Pontio  de  Cast- 
luz vel  de  matre  nostra  Guillerma  quoquo  modo  fecistis 

recognoscimus  et  confirmamus  et  sicut  melius  in  vestris 

cartis  scripta  continentur  rata  illibataque  sanctimus.  Pre- 
terea  nos  fratres,  scilicet  ego  Pontius  et  ego  Guillermus 

et  ego  Virgilius,  tactis  sanctis  ev[an]geliis  juramus  quod 

circa  hanc  cartam  nichil  faciemus  nec  te  Bernardum,  ab- 

batem,  aut  successores  tuos  de  hoc  toto  suprascripto  de- 

cipiemus  uUo  unquam  tempore  per  hec  sancta  ev[anlge- 
lia.  Iterum  ego  Guillerma  predicta  bona  fide  mea  plivio 

atque  confirmo  quod  ego  nec  aliquis  per  me  contra  hoc 

scriptum  nec  contra  te  Bernardum,  abbatem  predictum, 

nichil  faciam  nec  dicam,  et  fidejussorem  dono  de  hoc  toto 

Guillermum  de  Castluz,  cognatum  meum.  Et  pro  hoc 

dono  sive  guirpidone  accepimus  de  te  Bernardo,  abbate 

predicto,  et  confratribus  tuis  L  solidos  de  caritate,  ita 

quod  nichil  apud  vos  remansit  in  debito.  —  Hujus  doni 

sive  guirpidonis  testes  sunt  idonei  :  Guillermus  de  Cast- 
luzio,  Petrus  Raimundi,  Bernardi,  Raimundus  Cautella, 

Raimundus  Bonet,  Petrus  de  Lugan,  Guillermus  Pellice- 

rius,  Deodatus  de  Ecclesia,  Benedictus  Menestrals,  Guiller- 

mus Benedictus,  Deodatus  Batejat,  Raimundus  de  Pitlan- 

das,  Petrus  Canut,  Guillem  Fillol,  Petrus  Pomavert,  Cons- 

tantis,  Bernardus  de  Promillac,  Astanova.  —  Et  ego  Ade- 
marus  simili  modo  et  ejusdem  convenientia  qua  mater 

mea  et  fratres  mei  predicti  juraverunt  per  se,  juro  ego 

hanc  predictam  cartam  et  ratam  habeo.  —  Hujus  rei  tes- 
tes sunt  :  Guillermus  de  Narbona,  Bernardus  de  Pro- 

millac, Guillermus  del  Solier,  Guitbertus  Escofîer,  Guil- 
lermus de  Sancto  Caprasio,  Guillermus  Laget,  Guillermus 

Agut,  Bernardus  de  Beduer,  Guillem  Arnal  de  Montea- 
legre.  Petrus  scripsit. 
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488. 

1183.  —  Donalion  de  biens  dans  la  paroisse  de  Génomes  et 
an  lerriloire  de  Seins  j)ar  Ricard  de  Montpaon  et  antres 

personnes  '. 

In  nomine  Dominl.  Anno  incarnalionis  P^jusdein  M"  C° 

LXXXIII^,  notum  sit  omnibus  quod  ego  Ricardus  de  Mon- 
tepaone  et  ego  Ricardis,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  per 
nos  et  per  omnes  nostros  donamus  et  laudamus  et  titulo 

venditionis  siniul  ac  donationis  cum  hac  presenti  carta 
tradimus  Domino  Deo  et  monaslerio  béate  Marie  Salva- 

niensis  et  tibi  Bernardo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  futuro,  totum  quod  habemus  et  ha- 
bere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

habet  in  tota  parrochia  sive  terminio  de  Senomes,  vi- 
delicet  quartam  partem  ejusdem  territorii  cum  omnibus 

pertinentiis  suis,  scilicet  alodium,  feudum,  beneficium, 
decimam,  vicariam,  terras  cultas  et  incultas,  nemora, 

prata,  pascuas,  aquas  et  omnes  feudales  et  beneficiarios, 

homines  videlicet  et  feminas  et  omnia  prorsus  que  in  pre- 
dicto  terminio  vel  territorio  sunt  vel  esse  possunt,  quod 

ad  jus  vestrum  aliquo  modo  in  magnis  rébus  vel  in  par- 

vis pertinent  aut  pertinere  debent,  ut  melius  dici  vel  in- 

telligi  potest  ;  et  damus  vobis  similiter  totum  quod  habe- 
mus et  habere  debemus  in  toto  territorio  de  Seias,  vide- 
licet dimidium  mansum  quem  feudalis  noster  Raimundus 

de  Narbona  tenet  de  nobis,  cujus  videlicet  mansi  aliam 

medietatem  acquisitis  de  Bertrando  de  Avena  et  de  Guil- 

lelmo,  fratre  ejus.  Hec  omnia  supradicta  nos  ambo  pa- 
riter  prefati  per  nos  et  per  omnes  nostros,  ut  superius 

dictum  est,  vendimus  et  donamus  plene  et  laudamus  fide- 

liter  et  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 

rum,  accipientes  etiam  a  vobis  pretium  II  solidorum  Mel- 

goriensium,  ex  quibus  pênes  vos  nichil  remansit  indebi- 
tum  ;  et  si  amplius  honor  iste  predicto  pretio  modo  valet 

et  in  antea  valebit,   totum  illud,    quicquid   sit,   damus  vo- 

1.  Col.  Doat,  1. 151,  fol.  199  r-201  v". 

DÉ   SILVANÈS  413 

bis  amore  Dei  ex    bono   jure  et    omni    juri   quod    in  bis 

bonoribus  omnibus  nobis  competere  videbalur  sive  in  par- 
vis sive  in  magnis  sine  ulla  exceptione  ab  bodierno  die   et 

deinceps    penitus    renuntiamus,   et  nos  omnes   exuimus  et 
vos  et    omnes  successores  vestros  in  presenti    investimus  ; 

si   autem   aliquis   bomo  vel  femina    in  bis   predictis  bono- 
ribus aliquid   vobis  amparaverit  vel  abstulerit,   nos  vos  in 

jure    plene    defendimus   ;   et    promittimus  et    convenimus 
nos  supradicti ,    videHcet  ego  Ricardus  de  Montepaone  et 
ego  Ricardis,    uxor  ejus,  per    nos  et    per    omnes    nostros 

quod  non  veniemus   contra   banc  donationem  et  venditio- 
nem   nostram  neque   aUquis  bomo  vel    femina   nostro  con- 
silio  vel  ingenio,  sed  ita  tenebimus  et  observabimus  sicut 

in  bac   carta   per  omnia   scriptum  est,  si  Deus  nos  adjuvet 
et  bec   sancla   Ejus  evangelia,     que    corporaliter  tangendo 

juramus.  —   Et  ego  Sigueria,  soror  predicti   Ricardi,  et  ab 
ipso   maritata  laudo  et  confirmo    banc    predictam  cartam 
et  si   in   predicto  bonore  aliquid   micbi  obvenire  potest   ex 
jure     paterne    hereditatis,     eo    quod    ab    ipsis    parentibus 

non  sum   tradita  marito,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum   meorum   toto  ipsi  juri,    quod   in    bis    competere 

micbi  posse  videbatur,  sicut  et  frater  meus  predictus,  peni- 
tus  renuntio   et     meipsam   exuo    et    vos     investie    et    hoc 

juro,   tactis  sacrosanctis  evangeliis.  —   Isti   sunt  testes  su- 
pradicte   Siguerie,    quando    laudavit  et   juravit    banc   car- 

tam et    omnia  que  in   ea   continentur,  in   Castro  superiori 
de   Bozagas,     videlicet   :     Aimericus    Aiamandi,     Fenruffa, 

Guillelmus  de  Rocba,  Bernardus   Creissent,    Vedianus  Tro- 
cbels,   Pelrus  de  Seias  de  Bozagas,   Deodatus   Martinus   de 

Bozagas,  Petrus  Manu  de    Croc     et  Muro,    in   cujus  manu 

boc  factum   est.  —    Simili   modo    ego    Garsendis,   predicti 
Ricardi   soror,  et  ego   Raimundus   Gaucelini,    nepos  ejus,  fi- 
lius  Ferlandine,   sororis   ejusdem,   nos  ambo    laudamus  et 

confirmaraus    banc   predictam    venditionem  et,   tactis   sa- 

crosanctis evangeliis,  juramus.  —  Testes  autem   bujus  lau- 
dationis  et  jusjurandi   necnon   et    predicti  Ricardi,    fratris 

earum,   sunt:  Bernardus,  abbas,   Guillelmus  Bernardi,  mo- 
nacbus,   Guillelmus  Ermengardi,     Raimundus  Rerii,    Bego 
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de  iMontepaone,  Guillclmus  de  Roaiz,  Bernardus  Gaucelini, 

Guillclnuis  de  Rivo,  Pontius  de  Verduno,  Petrus  Calveria, 

Guillclmus  Barres,  Petrus  Johannis,  Stephanus  Johannis, 

Petrus  Canut.  —  Hoc  jusjurandum  factuni  est  in  Castro 

de  Montepaone,  in  berlresca  supradicti  Ricardi.  —  Item 
ego  prediclus  Ricardus,  quia  soror  mea  Ferlandina  hec 

omnia  jurare  dissimulai,  obligo  me  pro  ea  Deo  et  mo- 
nasterio  predicto  per  me  et  per  omnes  meos  quod  si  illa 

in  prediclis  honoribus  vel  alius  nomine  ejus  aliquid  ibi 

demandaverit  vel  jure  evincere  posset  meis  tamen  mis- 
sionibus,  dono  tibi  Bernardo,  abbati  predicti  monasterii, 

et  successoribus  tuis  in  returnum  mansum  cum  molen- 

dinis  omnibus  de  Blaqueria,  ut  tamdiu  habeatis  et  possi- 

deatis  donec  quod  ablatum  fuerit  vel  evictum  plenissi- 

mum  vobis  restauretur.  —  Isti  sunt  testes  supradicte  Ri- 
carde,  uxoris  predicti  Ricardi  de  Montepaone,  quando 

laudaverunt  et  juraverunt  liane  cartam  et  omnia  que  in 

ea  continentur,  in  castro  de  Montepaone,  in  domo  Pétri 

Johannis,  videlicet  :  Ricardus  de  Montepaone,  Raimundus 

Porcelli,  Arnaldus  Cédais,  Guillclmus  de  Pegairolas,  Rai- 
mundus Gaucelini,  Berenguerius  Vierna,  Deodatus  Bosquis, 

Petrus  de  Pegairolas,  Ugo  Vernizat,  Raimundus  Mata,  Pe- 

trus Johannis,  Stephanus  Johannis,  Petrus  Canuti,  Pe- 
trus Bernardi,  prior,  et  B.,  abbas  predicti  monasterii,  in 

cujus  manu  hoc  factum  est.   Raimundus   scripsit. 

489. 

1183.  Silvanès.  —  Autre  donation  de  biens  sur  la  paroisse 

de  Génomes  et  au  territoire  de  Segas  par  Bertrand  d'Auène 

et  son  frère,   avec  confirmation   de   l'acte  n°  486  ̂ . 
In  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

MoC^LXXXlII",  ego  Bertrandus  de  Avena  et  ego  Guillel- 

mus,  frater  ejus,  nos  ambo  pariter  bona  Me  et  sine  in- 

ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum  et  pro  animabus  parentum  nostrorum  necnon  et 

pro  hereditate  sororis  nostre  Sibilie,  donamus  et  laudamus 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  toi.  203  r'-205v. 
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et  absque  uUa  retenlione  in  aliqua  re  prorsus,  quam  ibi 
non  facimus,  in  perpetuum  possidendum,  titulo  donationis 

et  hereditatis  causa  sororis  nostre  predicte,  cum  hac 
presenti  caiia  tradimus  Domino  Deo  et  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Bernardo,  abbati,  et  omnibus 

fratribus  ejusdem  loci  presenti  bus  et  futuris,  totum  videli- 

cet  quod  habemus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona 
per  nos  vel  de  nobis  habet  in  tota  parrochia  sive  lerminio 

de  Senomes  sine  exceptione  prorsus  alicujus  rei  parve 
vel  magne  ,  exceptis  dumtaxat  tantummodo  Alladeriis  et 

Podio  Lato  et  excepta  sola  persona  Ramundi  Vassalli, 

videlicet  medietatem  sive  sit  in  alodio,  in  feudo,  in  bene- 
ficio,  in  décima,  vicaria,  terras  videlicet  cultas  et  incultas, 

prata,  nemora,  pascua,  aquas,  ingressus  et  exitus,  omnes 
feudales  et  beneficiarios  ,  homines  scilicet  et  feminas  et 

omnia  prorsus  que  in  predicto  terminio  vel  territorio  ad 

jus  nostrum  aliquo  modo  pertinent  vel  pertinere  debent 

in  omnibus  omnino  rébus  sive  in  parvis  sive  in  magnis, 

ut  melius  dici  vel  intelligi  potest,  ad  utilitatem  et  pacem. 

predicti  monasterii.  Quemquidem  honorem  vos  ipsi  habe- 
batis  in  pignore  pro  CCCC  solidis  Melgoriensibus  quos 

dimisit  vobis  Ramundus  de  Sancto  Mauricio,  et  pro  C  quos 

habebatis  in  pascuis.  Et  damus  vobis  similiter  totum  quod 

habemus  et  habere  debemus  in  territorio  de  Segas,  videli- 

cet partem  nostram  universam  quam  habemus  pro  indi- 

viso  cum  Ricardo  de  Montepavone.  Et  ego  prefatus  Guil- 
lelmus  laudo  vobis  et  confîrmo  donum  illud  quod  fecit 

vobis  mater  mea  Ermengardis,  tum  pro  se  quam  pro 

sorore  mea  Sibilia,  de  dono  illius  condamine  que  dicitur 

de  Sancta  Maria  de  Zatrobata  *,  que  est  in  pignore  pro 
DCC  solidis  Melgoriensibus  ;  quam  videlicet  condaminam 

similiter  dono  vobis  et  laudo.  Hec  omnia  supradicta  nos 

ambo  pariter,  Bertrandus  videlicet  et  Guillelmus,  donamus 

plene  et  laudamus  fideliter  et  omni  juri,  quod  in  his 
omnibus  honoribus  sive  in  parvis  rébus  sive  in  magnis 

in    ipsis    et    ad    ipsos  pertinentibus    nobis    aliquo    modo 

l.Cf.  n«486. 
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coinpeteie  videbaliir,  penitus  hodie  rcnunlianius,  et  si  quid 

illo  jure  vel  aliqua  ralione  evinceie  aliquando  posseinus 

sine  aliqua  prorsus  exceplionis  occasione  nos  oninino 

exuimus  et  vos  et  successores  vestros  in  perpeluuni  in- 
veslinius  eo  quod  predictam  sororem  nostraui  Sibillam  in 

monasterio  de  Annonenca  per  nionacam  intromittatis  et 

placituni  pro  ea  priorisse  et  omni  conventui  ejusdeni  loci 

facitis.  Et  ego  Bertrandus  predictus  de  Avena  et  ego  Guil- 
lelnius,  frater  ejus,  nos  ambo  predicti  fratres  piomittimus 

pariter  in  omni  pace  et  hoc  donum  ratum  habenius  et 

acceptum  et  juramus,  tactis  sacrosanclis  evangeliis.  Prete- 
rea  sciendum  est  quod  manumissioneni  illam  videlicet  M 

solidorum  Melgoriensium,  quos  mater  mea  habebat  pro 

hereditate  in  honore  patris  mei  Guillehni  d'Avena,  quos 
etiam  dimisit  causa  helemosine  et  sépulture  et  pro  ani- 

mabus  parentum  suorum,  illos  vobis  recognosco  ego  Guil- 
lelmus  prefatus  et  pro  ipsis  meipsum  vobis  debitorem 

constituo  et  hoc  idem  sub  jurejurando  confirmo  ;  insuper 

ce  solidos  recognosco  vobis  quos  in  diversis  missionibus 

predicte  matris  mee  et  sororis  metipsius  fecistis,  et  pro 

ipsis  vobis  meipsum  debitorem  esse  recognosco  sub 

eodem  jurejurando.  Et  ego  Bertrandus  prefatus  scio  et 

recognosco  similiter  me  esse  debitorem  D  solidorum  Mel- 

goriensium tibi  Bernardo,  abbati,  et  monasterio  Salva- 

niensi,  si  Guillelmus,  frater  meus  predictus,  ante  perso- 
lutionem  M  solidorum  Melgoriensium  decesserit,  et  hoc 

quidem  sub  jurejurando  laudo  et  confirmo.  —  Hoc  autem 
totum  factum  est  in  Salvaniensi  monasterio,  in  porticu 

casalis  ecclesie,  présente  toto  conventu  monacorum  et  ali- 
quantis  conversis  et  viris  laicis  illustribus,  ex  quibus 

istos  présentes  ponimus  inprimis  :  B.,  abbatem  ,  Mi- 
ronem  ,  Petrum  Deodati  ,  Guillelmum  de  Narbona  , 

Guillelmum  Bernardi,  Petrum  Bernardi,  Petrum  de  Lucha, 

Guillelmum  Aimerici,  Berengarium  Atbrandi,  Bernardi  de 

Sala,  Stephanum  Companz,  Deodatum  Paratorem  ;  de 
conversis  vero  :  Ugonem  de  Barre,  Ugonem  de  Promillac, 

Guiraldum  de  Olcaz,  minorem,  Guitbertum  Escofer,  Guil- 
lelmum de  Solario,  Guillelmum    Amici  ;  de  laicis  autem  : 
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Aimericuin  de  Ponte  et  Brengarium,  Iiatrem  ejus,  Petrum 
de  Monteacuto,  Deodatiun  Galtcrii  et  Rainunduin,  filium 

ejus,  Ramundum  Guiberli  de  Tune,  Ugonein  de  Roca, 
Deodatum  de  Sala,  Guillemuin  de  Verduno.  Ramundus 

scripsit. 
490. 

1183.  —  Raymond  Giiibert,  sa  parente  el  ses  enfants  re- 
noncent à   lenrs  prétentions  sur  Promillac  K 

Anno  Dominice  incainalioiiis  M"C"LXXXIIIo,  ego  Rai- 
mundus  Guitbertus  et  ego  Floieucia,  cognata  supradicti 

Raimundi,  et  infantes  mei,  videlicet  Raimundus,  Beren- 
gerius,  Bernardus  et  Guillelmus,  nos  onines  insimul  non 

coacta  sed  spontanea  voluntale,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatorum  nostrorum,  solvimus  et  guirpimus  Do- 
mino Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Bernardo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  pre- 

senti  et  futuro,  omnem  illani  clamationem  et  querimo- 
niam  quam  vobis  in  territorio  de  Proniillac  faciebamus 

vel  aliquo  consanguinitatis  jure  Facere  poteramus,  et  pro- 

mittimus  vobis  per  stipulationeni  quod  contra  banc  solu- 
tioneiii,  guirpitionem  non  veniemus  neque  aliqua  persona 

nostro  consilio  vel  ingenio,  sed  firmani  et  stabilem  vobis 

et  posteris  vestris  perpetuo  jure  possidere  faciemus,  et, 

ut  omnia  supradicta  firnia  et  illibata  vobis  permaneant, 

tactis  sacrosanctis  evangeliis  corporaliter,  juramus.  Pro 

bac  vero  sokitione,  guirpitione  dedistis  nobis  de  caritate 

XXV  solidos  Melgorienses,  de  quibus  nunimis  apud  vos 

nichil  in  debito  remansit.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guil- 
lelmus Bernardus,  Bernardus  de  Salas,  Petrus  de  Luc,  B. 

de  Albanac,  Ugo,  Petrus,  Deodatus  Parator,  Arnaldus  de 

Lator,  Raimundus  de  Tornamira,  Guillelmus  de  Sancto 

Felicio,  Guillelmus  Bego,  Petrus  Elias,  Petrus  de  Vila, 

Bernardus  Engerbertus.   Frater  Petrus  scripsit. 

1.  Col.  Doat,  1. 151,  fol.  207. 
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491. 

1183,  août.  —  Donation  par  Bernard  de  Vilalte,  son  frère 

et  ses  enfants  d'nn  nias  situé  à  Hoste  en  compensation  de 
torts  causés  à  l'abbaye  ̂  

In      nomine     Domini.      Anno      incarnalionis     P^jusdem 

M"0'LXXXIIIo,   mense  augusti,   ego  Bcrnardus  de  Vilalta  et 

ego    Arnaldus,   frater  ejus,     et    nos    infantes    predicti    Ber- 
nardi,  videlicet  ego   Guillelnius   de  Brolio  et  ego  Petrus  de 

Vilalta  et  ego   Guido  de  Vilalta,    nos  omnes  pariter  scimus 

et  recognoscimus    injuriam   nos  fecisse    et  dampnum  mag- 
num intulisse   monasterio   de   Salvanesc  et  abbati   ejusdem 

loci,    videlicet   de   violencia  et   invasione  ac  occisione  pec- 
corum  suorum,  de  qua   re   in   causam   vocati,  mediantibus 
viris  nobilibus,     videlicet    Poncio    de  Montelauro  et  Petro 

de   Monteacuto,    ita  nos  concorditer    et    amicabiliter  tran- 
segimus.   Idcirco  nos  omnes    supradicti    pari  voluntate    et 
eodem  consensu  bona  fide   et  sine  inganno,   pro  amore  Dei 

et  remissione    peccatorum  nostrorum     et    pro  emendatione 

hujus   magne    injurie,  invasionis     atque    dampni    predicti, 
solvimus   et  guirpimus    et   donamus  tibi   Bernardo,  abbati 

Salvaniensi,    et    omni    conventui   ejusdem    loci  presenti   et 

futuro,    totum    videlicet    quod    habemus    et  habere    debe- 
mus  vel   aliqua  persona    per  nos    vel  de    nobis    habet    in 
toto    territorio    de    Roste,    videlicet    mansum    unum    cum 

omnibus  pertinentiis    suis,    videlicet    alodium,    feudum  et 

vicariam   et  si  aliquid   aliud   ibi   habemus    vel  habere  de- 
bemus.  Totum    siquidem    hune    predictum    mansum    cum 

omnibus  pertinentiis   suis,   ut   melius  dici   vel  intelligi  po- 
test,    solvimus    et    guirpimus    et   omni  juri    ibidem  nobis 

competenti  penitus  renuntiamus   et   ipso  jure  hodierna  die 
nos  omnino   exuimus  et  vos   et   omnes  successores  vestros 

presenti  die    investimus  ;  et   promittimus  vobis  et  conveni- 

mus  quod  non   veniemus  contra  hanc   donationem,  vendi- 

tionem,  guirpitionem,    renuntiationem   nostram    neque  ali- 
quis  homo    vel   femina    nostro    consilio   vel   ingenio    sive 

l.Col.  Doat.  p.  151,   fol.   209r'-211r', 
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legum  institutione  seu  terre  cujuscumque  consuetudine,  et 
totum  hoc  juramus,  taclis  sacrosanctis  evangeliis.  Et  vos 
dedistis  nobis  de  caritale  GCCsolidosMelgorienses,  ex  quibus 
pênes  vos  nichil  remansit  indebitum.  Et  insuper  redemis- 
tis  predictum  mansum  de  LXXX  solidis  ;  et  etiam  dedis- 

tis nobis  ununi  pullum  equinum  laclantem.  Et  si  predic- 
tus  honor  plus  valet  isto  precio  vel  in  antea  valebit,  to- 
tam  illam  valentiam,  qualiscumque  sit,  ex  bono  jure,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro 
animabus  parentum  nostrorum  donamus  et  laxamus.  Si 

vero  aliqua  persona  in  predicto  manso  vobis  aliquid  am- 
paraverit  vel  abstulerit,  nos  omnes  predicti  erimus  vobis 

fidèles  testes  et  priini  adjutores.  —  Factum  est  hoc  in 
Castro  de  Montelauro,  in  presentia  Bernardi,  abbatis,  et 
Ugonis  Astenove  et  Rainiundi  de  Pegairolis,  monacorum, 
et  Arbitri,  prions  de  Reborguil,  Bernardi  Pétri,  Ugonis 

Froterii,  Bernardi  Froterii,  Ugonis  de  Castlar,  Deodati  Cas- 
tigat,  Deodati  de  Fragos,  Pétri  Canuti,  Pétri  Pomeviridis 
Bernardoni  de  Boszagas  et  Rainaldi  de  Masello,  capellani 

ejusdeni  loci.  Qui  omnes  hajus  rei  fuerunt  dati  et  accepti 

testes.  —  Laudationis  vero  predicti  Guillelmi  de  Brolio 
testes  sunt  :  Miro,  monacus  Salvaniensis,  Maifredus,  prier 
de  Bono  Vilario,  Guillelmus  de  Rivo  et  Petrus  de  Rivo, 

filius  ejus,  Bernardus  de  Roaircio,  Bernardus  de  Molez, 

Stephanus  Johannis,  Guiraldus  de  Leborello,  Petrus  Re- 
vella  de  Brusca.  —  Et  bec  laudatio  fuit  apud  Monlem- 
pavonem  facta,  in  sotulo  qui  fuit  Pétri  Campi  Revelli. 
Frater  Raimundus  scripsit.